
Delibera n.48 del 27.2.2003 
OGGETTO: Approvazione modifica convenzione con la Rete Ferroviaria Italiana – S.p.a. per 
soppressione passaggio a livello al km. 622+236 e km.623+197 linea Foggia-Bari. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

• Con delibera di C.C. n.120 del 8.11.1991 fu approvato il piano per l’eliminazione dei 

passaggi a livello esistenti sul territorio comunale; 

• Con successiva delibera dello stesso C.C. n.121 del 23.12.1993 fu approvato lo schema di 

convenzione con l’Ente Ferrovie dello Stato per la soppressione dei passaggi a livello al 

km.622+236 e km.623+197 linea ferroviaria Foggia-Bari; il progetto delle FF.SS. 

sovrappasso pedonale in corrispondenza del passaggio a livello al km.623+197; il 

progetto di allargamento del km.622+900 con due sottopassi adiacenti per la soppressione 

del passaggio a livello al km.622+236 e km.623+197; il progetto per la realizzazione 

strada di collegamento tra il sottovia da allargare al km.622+900 ed il passaggio a livello 

da sopprimere al km.622+236; 

• In detta convenzione si stabiliva che il Comune di Molfetta, a propria cure e spese, doveva 

fornire e installare gli ascensori della passerella pedonale prevista al km.623+197 onde 

permettere anche ai portatori di handicap l’utilizzo della stessa; 

• A seguito di accordi intercorsi tra le parti, ai fini di una maggiore razionalizzazione 

dell’intervento la Rete Ferroviaria Italiana ha ritenuto opportuno provvedere a propria 

cura e spese alla fornitura e posa in opera dei due ascensori della citata passerella 

pedonale; 

Tutto ciò premesso: 

Constatato che alla luce della esposta disponibilità da parte della Rete Ferroviaria Italiana 

Spa è opportuno e necessario formalizzare apposita appendice alla convenzione di che 

trattasi; 

Dato atto che l’appendice non comporta alcuna sostanziale mutazione delle condizioni 

già deliberate dal C.C. ed inoltre migliora le condizioni per il Comune; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico-

Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 



D E L I B E R A 

1. Prendere atto che la Rete Ferroviaria Italiana assume a proprio carico la fornitura e 

posa in opera di due ascensori della passerella pedonale da realizzare al km.623+197; 

2. Di approvare lo schema della 1^ appendice alla convenzione, allegato alla presente a 

farne parte integrante, da stipularsi tra il Comune di Molfetta e la Rete Ferroviaria 

Italiana, per quanto esposto in narrativa; 

3. Trasmettere il presente atto al Settore LL.PP., all’Ufficio Appalti e Contratti ed alla 

Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. Programma Soppressione P.L. – Centro Operativo di 

Ancona Piazza Cavour 23 – 60121 ANCONA; 

4. Incaricare il Dirigente del Settore LL.PP. ing. Vincenzo Balducci alla sottoscrizione 

della citata appendice. 


